REFRIGERĀTIVUS, a, um, adject. (refrigero), qui refrigerat. (*cui opp. calefactorius*), ut *refrigerativa sanatio ap. Cass. Fel.* 52. p. 136. 15. *Rose.*

REFRIGERŌSUS, a, um, adject. (refrigero), qui valde refrigerat, ut *amœnitas refrigerosa ap. Ps. Augustin. Serm. app.* 181. 3.

REFRIGESCO, is, vulg. perf. *refrigui*, ut ap. *Augustin. Serm.* 93. 6. et *Serm.* 107. 1., et *refrigerit ap. Marc. Empir.* 36.

REFŪGA, ἀπόστατα. *Gloss.* IV. 278. 43. et III. 489. 76.

REFŪGAT, apostatat. *Gloss.* V. 512. 41. — Alio sensu in *Lexico.*

REGILLUS, βασιλικός. *Gloss.* II. 256. 18. ὁ δὲ βασιλικός II. 462. 35. regulus *IV.* 385. 50. et *V.* 609. 18.

REGIMŌNIUM, ii, n. 2. (rego), regimen. (*Gloss.* V. 142. 26. et *al.*) *C. I. L.* IV. 918. «Secundus regimonium tenet feliciter». *Cf. Gloss.* III. 130. 29. βασιλεῖον; *V.* 479. 7. et *al.* gubernatio, diocesis.

REGIŌNĀRIUS, ii, m. 2., ille qui munere suo fungitur in Urbis regione sibi assignata. Huic titulo quo diaconi, subdiaconi, notarii et defensores ornabantur, peculiaris honor additus erat, de quo *v. Greg. M. 8. Epist.* 14. — *Ibid.* «Constituentes ut sicut in schola notariorum atque subdiaconorum... sunt regionarii constituti, ita quoque in defensoribus septem... honore regionario decorantur», ubi regionarius etiam adject. usurp. *Cf.* etiam *ibid.* 9. 11. «Joanne regionario ad nos remeante».

REGIŌNĀRIUS, a, um, adject. *V.* voc. præc.

REGLŪBO, ἐκδέρω. *Gloss.* II. 171. 20. *Cf.* Glubo.

REGNUM, i, n. 2. (rego). *V.* voc. in *Lexico.* — Addimus hujus vocis significationes in Novo Test. Est itaque regnum metaphrice felix rerum status, felicitas maxime futuræ vitæ. *Matth.* 35. 34. *Luc.* 12. 32. — Formulæ autem, quæ occurrunt in N. T. sæpissime, sc. *regnum Dei, regnum cælorum, regnum Jesu Christi*, vel simpliciter *regnum* (βασιλεία), ad explicandum interdum haud facile ob eam ambiguitatem, ita intelligi possunt ut ex prophetiis V. T. partim atque expectatione Messie desumptæ, quas Jesus et Apostoli a popularibus præjudiciis purgarunt et pro sua sapientia retinere maluerunt. Sunt autem hæc varia significationum genera. — a) Dei dominatio, missione Jesu Christi sub novo respectu instaurata. *Matth.* 8. 2.; *Marc.* 1. 15.; *Luc.* 10. 9. b) Potestas Christi regia super homines *Joh.* 18. 36. — c) Omnia salus et felicitas per Christum hominibus parta. *Matth.* 12. 28. *Luc.* 12. 31. — d) Interdum ex hebraica formula *malikut hash-shamaym*, regnum cælorum de religione vere divina usurpatur. *Matth.* 5. 3., 13. 11., coll. v. 24. 31. 33. 38. 44. 47. 52., coll. loc. parall. *Marc.* et *Luc.*, *Act.* 19. 8., 28. 23. 31., *Rom.* 14. 17., 1. *Cor.* 4. 20., *Apoc.* 1. 9. — e) Cœtus, «Ecclesia», societas Christianorum in his terris. *Matth.* 11. 11., *Marc.* 10. 23-25. *Hebr.* 12. 28., *Joh.* 3. 3. et 5. — f) Imperium spiritale et invisibile quo Christus cœtum seclatorum suorum in his terris tuetur et auget suamque doctrinam in dies magis propagat. 1. *Cor.* 15. 24., *Apoc.* 11. 15. — g) Interdum ipsa triumphalis propagatio religionis christianæ post excidium Jerusalem. *Matth.* 16. 28.; *Col.* 4. 11. — h) Futura christianorum justorum felicitas in cœlo cum reditu Christi et cœlo conjuncta. *Matth.* 5. 10.; *Marc.* 9. 46.; *Luc.* 13. 29., *Act.* 14. 21.; 1. *Cor.* 15. 50. — i) Regnum messianicum terrenum et aspectabile, quod sibi finxerat Judæorum credulitas, Christi et Apostolorum maxime ætate, devictis hostibus insigne. *Matth.* 18. 1., 20. 21., *Marc.* 15. 43., *Luc.* 17. 20., 19. 11.